Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

30/05/19

Órgão Oficial do Município
     Dia 30 de Maio de 2019

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano XIII Nº 1667

ESTADO DE MINAS GERAIS ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 2164, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica aposentado (a), conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) MARIA AUGUSTA RESENDE
CASTRO OLIVEIRA, matrícula 17051, cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇO LIMPEZA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 23/05/2019.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

DECRETO Nº 2165, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica aposentado (a), conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) SILVANIA CORREA DE LIMA
MONTES, matrícula 422248, cargo de PEB-I, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em 31 de maio de 2019.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

DECRETO Nº 2166, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Pág. 2 Pág. 3

30/05/19 30/05/19

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 1º - Fica aposentado (a), conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) SILVANIA CORREA DE LIMA
MONTES, matrícula 2402, cargo de PEB-I, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em 31 de maio de 2019.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

DECRETO Nº 2167, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica aposentado (a), conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) TANIA MARIA DA SILVA CAMPOS,
matrícula 2569, cargo de PEB-I, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em 31 de maio de 2019.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9524, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Faz nomeação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOEL FERREIRA DE SOUZA, matrícula 440958, para
o cargo de CH DE DIVISÃO I DAD-03, para compor o quadro de
provimento comissionado, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 17/05/2019.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo-MG, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9525, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido ANTONIO MARCIONE FERNANDES
ALVES, matrícula 440930, ocupante do cargo de AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 24/05/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9526, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar DANIEL JUNIO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula
440911, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 27/05/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9527, DE 28 DE MAIO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar KELLEY MARA MENDES PINTO DOS SANTOS,
matrícula 440896, ocupante do cargo PEB-I, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 08/05/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Termo de convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo e o Lar dos Idosos “União
Alan Kardec”, com fundamento na Lei 1232, de 11 de fevereiro de 2015,
para a institucionalização do idoso B. J. D.O., brasileiro, documento de
identidade RG MG-15.494.111 e inscrito no CPF sob o nº 322.870.386-
04, residente e domiciliado nesta cidade, com a finalidade de garantir o
cumprimento da decisão judicial proferida no processo nº 5001344-
95.2019.8.13.0431, observado o valor global de R$ 14.666,66 (quatorze
mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos),
devendo o pagamento ser feito mensalmente pelo convenente a cada
dia 10 (dez), sendo a primeira parcela no valor de R$ 666,66 (seiscentos
e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), referente ao mês de
maio, e as demais 07 (sete) parcelas no valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), cada. Vigência: 22 de maio de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS- Nº 41/2019. O Secretário Municipal de
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 11 de junho de 2019, às 09:00 horas no setor de
Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à
Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante
Comissão para tal designada, Pregão Presencial SRP– nº 41/2019, tipo
Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à Registro de Preços
Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal
e Consumo diversos, para atender as Secretarias e Setores da
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo-MG, para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Microempreendedor Individual. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e
de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 29 de maio de 2019. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE CONTRATO. CONVITE Nº 02/2019 – PROCESSO Nº 46/2019,
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL – CONTRATO Nº 36/2019. Partes:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ nº 18.593.103/0001-78 e
Seculus Construtora Ltda, CNPJ: 03.698.525/0001-30. Objeto: Refere-
se à Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Engenharia, para Execução de Reforma da Escola Municipal Maria
Leocádia Rosa do Bairro Jardim Oriente, Município de Monte Carmelo-
MG. Valor Total: R$ 306.671,78. Vigência: até 31/12/2019. Data da
Assinatura: 23/05/2019. Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal
da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna
público o resultado da Habilitação do Processo nº 46/2019, modalidade
Convite nº 02/2019. Empresas Habilitadas: Seculus Construtora Ltda,
Engepac Engenharia Eireli – EPP, João Silveira Construções - ME.
Data: 22/05/2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da
CPL. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 46/2019,
modalidade Convite nº. 02/2019, em favor da Empresa: Seculus
Construtora Ltda. Data: 23/05/2019. Paulo Rodrigues Rocha –
Secretário Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, Extrato Do
Primeiro Termo De Apostilamento Da Ata De Registro De Preços n°
173/2018 e n° 176/2018, Pregão RP nº 86/2018, Processo nº
105/2018. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Materiais Médico Hospitalares, solicitados pela
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte Carmelo, com
reserva de Itens para participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual.  A
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Fazenda, com base no artigo 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços,
concedendo o aditivo de determinados itens. Empresas Contratadas: a)
Equipar Médico e Hospitalar Ltda, CNPJ: 25.725.0001-70- Ata de

Registro de Preço nº 173/2018: Item 101– acréscimo(%): 24%;
acréscimo(quantidade): 12. b) Pró-Remédios Distribuidora de Produtos
Farmacêuticos e Cosméticos Eireli, CNPJ: 05.159.591/0001-68- Ata de
Registro de Preços n° 176/2018: Item 122 – acréscimo(%): 25%;
Acréscimo(quantidade): 125. Item 165 -  acréscimo(%): 25%;
acréscimo(quantidade): 1.000. Data: 22/05/2019. Paulo Rodrigues
Rocha, Secretário Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br

	Página 1
	Página 2